baulichen Anlagen können im Rahmen dieses Gutachtens über die eingeholten Informationen 
hinaus nicht angestrengt werden; insofern wird die Einhaltung des materiellen und formellen 
Rechts unterstellt. 

Rechte im Bestands- 
verzeichnis des 
Grundbuches 

Im Bestandsverzeichnis des Grundbuches ist Folgendes eingetragen: 
„4.120/100.000 viertausendeinhundertzwanzig/100.000 Miteigentumsanteil an dem 
Grundstück Gemarkung St. Tönis, Flur 13, Flurstück 725, Corneliusstraße 44,46,46 
a,b,c,48,50 verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im I. Obergeschoss rechts 
und an einem Kellerraum in dem Hause A-Corneliusstraße (Nummer 12 des

[...]

unbelasteter, vorläufiger Ertragswert des bebauten Miteigentumsanteils rund: EUR 176.000,00 
Marktanpassung rund: EUR hier keine 
besondere, objektspezifische Grundstücksmerkmale; Mängel, Schäden rund: EUR hier keine 

Zwischensumme: EUR 176.000,00 

Der Verkehrswert wird zum Stichtag geschätzt auf 
(in Worten: einhundertsechsundsiebzigtausend EUR) 

EUR  176.000,00  

Der Verkehrswert entspricht je m² Wohn-/Nutzfläche einem Wert von rund EUR 2.378 
Der Rohertragsfaktor (Verhältnis des Verkehrswertes zum Rohertrag) beträgt rund  24,2 

Vorstehendes Gutachten ist unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstattet worden.